Порядок оценки заявок,
окончательных предложений 
участников закупки и критерий этой оценки
Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии со статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» и Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020 г. № 78 «Об утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки при проведении запроса предложений».
Критерии оценки заявок:
	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное количество баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:
	90%
	100%
	100
	
	

	1.1.
	Цена контракта
	
	100%
	100
	Цена, предлагаемая участником закупки, Руб. ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшей ценой

	2.
	Не стоимостные
	 10%
	
	
	
	

	2.1.
	Сроки выполнения работ
	
	35%
	35
	Срок выполнения работ, с момента заключения договора
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшим значением показателя критерия оценки

	2.2.
	Гарантийный срок
	
	40%
	40
	В документации о проведении запроса предложений обозначены примерные (желаемые) параметры объекта закупки  
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наибольшим значением показателя критерия оценки

	2.3.
	Опыт работы и деловая репутация
	
	25%
	25
	[bookmark: _GoBack]копии выполненных договоров, акта (актов) выполненных работ и актов приемки, подтверждающих выполнение данных видов работ на общую сумму не менее начальной (максимальной) цены контракта за последние 2 года, предшествующие дате размещения извещения о проведении закупки, либо перечнем соответствующих договоров, составленного по форме, установленной в документации о закупке, с обязательным приложением копий актов приемки и акта (актов) выполненных работ по ремонту помещений
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наибольшим значением показателя критерия оценки



